Башҡортостан Республикаһы

Дыуан районы

муниципаль районының

Арый ауыл советы

ауыл биләмәһе

[image: image1.png]“
A

	Администрация сельского поселения Ариевский сельсовет муниципального района

Дуванский район

Республики Башкортостан

ҠАРАР                                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
5 апрель 2024 й.                           № 25                                   5 апреля 2024 г.
О внесении изменений в приложение №1 к постановлению администрации сельского поселения Ариевский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан № 38 от 03 июля 2023 года «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Ариевский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан на 2023-2025 годы»»

    В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение №1 к постановлению администрации сельского поселения Ариевский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан № 38от 03 июля 2023 года «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории сельского поселения Ариевский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан на 2023-2025 годы»» дополнив пунктами 4.5, 4.6, 4.7 следующего содержания:

4.5. выявление бесхозяйных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов (включая газоснабжение, тепло- и электроснабжение), организация постановки в установленном порядке таких объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и затем признание права муниципальной собственности на такие бесхозяйные объекты недвижимого имущества;

4.6. организация управления бесхозяйными объектами недвижимого имущества, используемыми для передачи энергетических ресурсов, с момента выявления таких объектов, в том числе определению источника компенсации, возникающих при их эксплуатации нормативных потерь энергетических ресурсов (включая тепловую энергию, электрическую энергию), в частности за счет включения расходов на компенсацию данных потерь в тариф организации, управляющей такими объектами;

4.7. стимулирование производителей и потребителей энергетических ресурсов, организаций, осуществляющих передачу энергетических ресурсов, проводить мероприятия по энергосбережению, повышению энергетической эффективности и сокращению потерь энергетических ресурсов;»

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Ариевский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан по адресу: с.Ариево, ул. Школьная д.29, и на официальном сайте сельского поселения Ариевский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан в сети общего доступа «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                             Г.В. Харрасова
■V